infelicem animam non sine lacucentia damnatio- nis incidio expulit; corpus enim defuncti, haud fecit ut si viventis pruni afflatum effet, infernali fuliginem induit. Valerius Imperator cubicularius, (Nisich. Cal. His. Eccl. l. 11. c. 25.) postquam fanum Aphramitem Sacerdotem palmaribus coramib[us] ludum fecisset, dein in balneum abiit; Principi suo thermas paratu- rus, & ecce! subito mente captus, & in ferventes aquas delapsus, miserandum in modum co-clusus & exsultus vita finit. Cum Elaphius Episcopus Cantuarium Romanum itinerans in aliquo oppido hospitare, aboppanis exsufflatu- tus, atque verbis ac verberibus ignominiosissime habitus est. Sed ecce! ea ipsa hora opidum plu- ribus in locis incendio conslagrare, & voracissima flamma adeo dilatari coepit, ut non januades, sed integræ compita devoraret: tum spoliatores agnovere Dei vindictam, & ad faciem Episcopum turmatim advolantes veniam delicti rogarunt. (Bar. 7.1.) Quid evenit? Dei famulus commissariatione tactus, implorata Deiopes, be- nedixit ignibus, & in momen to incendium extinctum est. Edic mi Christiane, cur Dominus Deus injurias sacerdotibus illatis tam lacucentis supplicis vindicat? non alia certe de causa, quam quia suis reputat inquietus, (Luc. 10.) qui vos spernit, mi spernit: qui tangit vos, tangit pi- plano osculi mei: adeoque a primo ad ultimum ve- rum est, quo Sacerdotes vocatione & officio suo Angeli sunt, quia Dei personam in terris gerunt.

§. II. *Secondo, proper suum animalium, & que se peccato opponit.*

5. Dico jam secundo, honore & reverentia af- ficiendos esse Sacerdotes, quia Angeli sunt, ani- marum & gloriæ Divini zelo. Cum fatuus Lucifer naturali sua vequantate dementatus contra ipsum Deum cervicem erexit, inquietus hoc: *Super altera Dei exaltabo solium meum!* similes ero Alixissimo! mox S. Michael Archangelus, confo- dalibus in open vocatis, contra ambitu[m] diabolum thraxen viribus omnibus bellari coepit, ac epius acquevit, donec inflatum serpente in ima tartara detrusit: porro quia hic ipse Lucifer implacabilis invida contra humanas ani- mas ardet, eaque in aeternam periclitum trahere laborat, adhuc in hanc uile die S. Michael ejus conatus se opposite, constitutus a Deo Princeps super omnes animas suscipiens, easque in paradiso deducendas. Hoc idem manus & obligatio est Sacerdotum, ministrorum, ut infernalis prædonis machinationibus te- operare, peccatum in Ecclesia Dei extirpare, & animas in felatis tramitem deducere fatigant. Postquam populus Israel idolatria impiecat Deum offendit, Patriarcha Moyse justissima i- racione exindecessus, communis in cinesidio, compellavit tribum Levi, inquietus: *Sicut quis est Domini jungatur mihi!* addicte Scriptura: (Ex. 32.) *Congregati sunt ad eum omnes filii Levi,* qui gladiis armati, preante Moyse, tria & viginti idolatrium millia interficerunt.

Nota! tribus Levi facia fuit, confans ex Sa- cerdotibus & Levitis, igitur, cum de extirpa- tione idolatriæ, altiorum scelerum agebarat, tribus Levi in auxilium vocari debebat: quare? ideo, ait S. Amb. ep. 36. quia Sanctora Levitarum misericordia, quorum pars Deus est, ad hoc munus eliguntur. Si hodiecum Deus follet! Sacerdotes ad id muneric definiat, ut scelerum idola destruant & eliminent. Hæc eorum vocatio, hoc opus, hic labor! An putas, mi Christianæ, exigua te propterea gratitudine Sa- cerdotibus sollicitari? Erras, si ita putas?

6. Considera, quam peracutius, & tam Di- vina gloria, quam animatum salutis exsultis inimicis in peccatum, quod revera, si remad veritatis trutina perpendimus, omnium malorum, que hactenus mundum affligerunt, & hodiecum affligunt, fons & scaturigo est. Quis protoparentes e paradise in exilium expulit? Quis orbe terrarum cataclysmo submersit? Quis civitates Sodomam & Gomorrham ceste- ri igne deravavit? Vah! nolo repetere catalogum, quem sapient perterritus meminii, malorum omnium, quæ unquam in mundo extit- ruit! & compendio interrogo, quam putas caulan esse, mi Christianæ, pauperatis, fa- mis, bellorum, petris, aliariumque calamitatum, quæ non quotidiane affligunt? Quia utinam sapientes sanctorum, certe sine hastatione dicere, causam esse unicam peccatum, quod ma- la omnia in mundum invehit, & insuper animas aeterna infelicitate miserans facit. Quemadmodum igitur quondam urbs Romana Leoni IV. immense gratitudinis titulo pro eo beneficio te obstrictam agnoscet, quosq[ue]dissimilis Pontifex venenorum draconem toti urbi ex- diuum mintantibus feliciter interfecit; (Palatinus Plinii Marian. Securus & alii) ita, mi Christianæ eodem gratitudinis titulo obfringens Sacerdotibus, qui ad repellendum tygum draconem, & ad extirpandum malorum omnium fontem peccatum, tota virium contentione pa- gant, & laborant &c. Quid video? frontem exasperat? labia contortus? cogitas forsan, quod aliquis tui furfariis in faciem mihi ob- jetit, Sacerdotes non tam e numero esse eorum, qui peccata corrigit, quam qui peccata com- mitunt? conformiter ad illam cryph: *Olim Sa- cerdotes aurei celebrabant in calcibus auris.* (Apud Corn. a Lap. in Ecol. 2. v. 17.) Lai- ce! quid hoc ad te? quia tibi jus contulit mor- dacis dentes arrodendi Sacerdotum? Vade in templum Salomonis! ibi cum in atrio Sacerdotes, Levites, & Pharisei rerum venalium uituras & monopolia exercent, Dei Filii ea, qua pareat auctoritate templi honorem zelatus, factioe famibus flagello ejicit ementes & vendentes. Quis hoc tecum? Christus Dominus? cur non discipulis aut militibus haec impiorum correc- tionem committit? Quia corrigeare Sacerdo- tes & Levitas non discipulis, multo minus laici, sed sibi Deo competit. Esto igitur unum vel